
DIRECCION GENERAL DE INSPECCION DE TRABAJO 
PLAN MENSUAL DE INSPECCIONES SEPRIEMBRE 2019 

ACTIVIDAD UNIDAD DE MEDIDA 

Inspección 

TOTAL 
Trabajador 

Multas 

Montos($) $ 
Plan de verificación de Pago del Salario 

Inspecciones 
Mínimo 

Plan de verificación de Cumplimiento de la 
Ley General de Prevención de Riesgos en 

Inspecciones 
los Lugares de Trabajo (LGPRLT), en 

lugares de trabajo en pirotecnia 

Plan de Recomendaciones del Médico de 
Trabajo (Artículo 64 de la Ley General de 

Inspecciones 
Prevención de Riesgos en los Lugares de 

Trabajo (LGPRLT) 

Plan de verificación del Cumplimiento del 
Artículo. 24 de la Ley de Equiparación de 

Inspecciones 
Oportunidades para las Personas con 

Discapacidad 

Plan del Derecho de Lactancia Materna Inspecciones 

Plan verificación de Vacaciones Inspecciones 
Plan de verificación de Pago de Asuetos, 
Departamento de Inspección Industria y Inspecciones 

Comercio 

Plan de verificación de Brechas Salariales Inspecciones 

Plan Preventivo para Personas con VIH 
Unidad Especial de Prevención de Actos Inspecciones 

Laborales Discriminatorios 

Plan de verificación Condición Laboral de 
Adolecentes Trabajadores, 

Inspecciones 

Plan de Trabajo Zafra y Café 
(Departamento de Inspección Inspecciones 

Agropecuario 
Plan de Trabajo Infantil Inspecciones 

Plan derechos de mujeres, Inspecciones 

Rendición de Cuentas - Conversatorio Rendición de Cuentas - Conversatorio 
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Septiembre 

2,251 
46,685 

123 
22,757.42 

185 

10 

2 

159 

43 
243 

290 
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27 
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117 
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